Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 444411115555/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A MANUTENÇÃO
DO PARQUE ECOLÓGICO ANGELO CEOLA, NO
JARDIM PARANÁ

Fomos procurados por vários moradores
do Jardim Paraná sobre a atual situação de abandono do Parque Ecológico
Angelo Ceola, no Jardim Paraná.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido
o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

A- Qual a possibilidade da Secretaria do
Meio Ambiente e da Secretaria de
Planejamento, Obras e Serviços
providenciarem a reforma e
manutenção do Parque, como limpeza
do matagal, manutenção da guarita de
entrada, reforma das traves e do campo
de futebol, reforma dos quiosques,
limpeza em geral e melhoria na
iluminação. Qual a data para que isso
aconteça?,

B- Qual a possibilidade de realizar projetos
esportivos com jovens naquele espaço?
Qual a possibilidade de realizar projetos
ecológicos em parceira com escolas
naquele espaço? Qual a possibilidade
jurídica de construir um Centro
Comunitário naquele Parque?

        SALA DAS SESSÕES, em 15 de abril de 2013.

     ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                                   Vereador – PSD
SK/sk